
 
 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº0554 /2025 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de febrero de 2025 

 

FECHA: 30 de enero de 2025 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y 

la Resolución N° 6 y 7 de 2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre 

exención del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia 

de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado, 

los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional y serán 

llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, establece 

que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de febrero de 2025, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA 
DEPENDENCIA 
JERÁRQUICA 

INICIO TÉRMINO 

1 15200 ABUAUAD TRUFFELLO DIEGO 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

2 14955 ACOSTA ROBLES GABRIEL DAVID 
DIRECCION GENERAL 

DE AGUAS 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

3 14864 ACUÑA CONTRERAS MAXIMILIANO LAS CONDES FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

4 15137 AGUILAR NAVARRO 
MAITE DE LOS 

ÁNGELES 
QUILICURA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

5 15271 ALBORNOZ VIDAL MARÍA JOSÉ 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

6 14875 ALFARO ROMO 
FRANCISCA 

SOFÍA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

7 15519 ALICKE CARRASCO 
ROSEMARY 
CHARLOTTE 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

8 15336 ALTAMIRANO CASTILLO 
GIULIANNA 

TERESSA 
SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

9 15441 ÁLVAREZ RETAMAL FELIPE ANDRÉS LO ESPEJO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

10 15171 ALZAMORA URZÚA ELIAS JACOB QUILICURA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

11 14869 AMESTICA FARIAS 
MABEL 

ALEJANDRA 
PEÑALOLEN COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

12 15034 APABLAZA TAPIA 
STEFANY 
ANTONIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

13 15420 ASTORGA MALDONADO 
JOAQUÍN 
IGNACIO 

TALAGANTE COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

14 15407 AVILA VALENZUELA 
HRISTO 

SEBASTIAN 
LA PINTANA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

15 15371 ÁVILA URRA 
VALENTINA 
CONSTANZA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

16 15452 BACHO AGÜENS DIEGO IGNACIO PAINE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

17 15385 BANDA CASTRO FERNANDA CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

18 15254 BAÑADOS VELASQUEZ 
LILIANA 

VANESSA 
MAIPU FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

19 15278 BARRAGAN GUERRERO 
MATHEUS 

JULIAN 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

20 15514 BARRAZA DELGADO 
ZARAY 

KEHYTHIN 
KARITZU 

MELIPILLA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

21 15431 BARRÍA ACEVEDO 
JAVIERA 

CONSTANZA 
SAN JAVIER FAMILIA MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

22 15151 BELMAR BELMAR OSCAR ANDRES PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

23 15482 BENAVIDES RIQUELME JOAQUÍN RECOLETA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

24 15193 BESFAMILLE - AGUSTIN 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

25 15281 BIANCHI SAFFERY 
JUAN EMILIO DE 

VIC 
SAN JAVIER FAMILIA MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

26 15129 BIANCO - OCTAVIO 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

27 15185 BRAVO QUIROZ 
NICOLAS 
MATIAS 

LO PRADO FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

28 15074 BUDROVIC VALENZUELA LAURA BELÉN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

29 15331 BURGER ACEVEDO MARÍA IGNACIA PUNTA ARENAS COMUN MAGALLANES 06-02-2025 06-08-2025 

30 15488 BURGOS ESPINOZA 
CONSTANZA 
VALENTINA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

31 15218 CÁCERES MÉNDEZ 
VANIA 

CAROLINA 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

32 15401 CÁCERES SAZO 
FRANCISCA 
PATRICIA 
VALESKA 

DPP REGION DEL 
MAULE 

DPP LOCAL TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
06-02-2025 06-08-2025 

33 15457 CALDERÓN ARAYA 
SEBASTIÁN 

MATIAS 
MAIPU COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

34 15426 CAMPOS MOLLER 
LUIS FELIPE 
FERNANDO 

MINISTERIO DE BIENES 
NACIONALES REGIÓN 

DEL MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

06-02-2025 06-08-2025 

35 15443 CAMPOS PIZARRO LUIS DANIEL CURICO COMUN MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

36 15500 CANESSA ESCANDON FRANCISCA 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

FAMILIA O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

37 15548 CÁRCAMO LEVÍN IVÁN GONZALO 
OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 06-02-2025 06-08-2025 

38 15316 CÁRDENAS MONTOYA 
IGNACIO 

SEBASTIÁN 
JUNJI RM COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

39 15317 CÁRDENAS MONTOYA 
IGNACIO 

SEBASTIÁN 
JUNJI RM COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

40 15279 CARRASCO MASOGLIA 
RENATA 
ISIDORA 

CONCHALI COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

41 15473 CARRASCO MEDINA 
MACARENA 
ELIZABETH 

MAIPU COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

42 15492 CARRASCO ROJAS 
IGNACIO 
ANTONIO 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

43 15346 CARTER AVILES 
DANIELA 

ALEJANDRA 
RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

44 15349 CASTILLO CASTILLO ELBA CRISTINA SAN JOAQUIN COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

45 15322 CASTILLO FERRADA JAVIER IGNACIO UVI EL BOSQUE COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

46 15359 CASTRO GALLARDO JENY ANDREA LAMPA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

47 15303 CASTRO MÁRQUEZ 
IGNACIO 
JOAQUÍN 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

48 15128 CASTRO SEGURA 
CAROLINA 

BELÉN 
FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

49 15320 CEBALLOS ESCOBAR MARÍA JOSÉ 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

50 15493 CHAMORRO ULLOA 
STEPHANIA 
ANASTASIA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

51 15439 CHANALET ÁLVAREZ 
AYLIN 

ESPERANZA 
PAINE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

52 15480 CHAVEZ VERA 
FRANCISCA 

IGNACIA 
LA CISTERNA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

53 15338 CHIMINELLI BUISSON PAULA ANDREA RECOLETA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

54 15502 CID SOTO 
YASMÍN 

ESTEFANI 
LA PINTANA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

55 15267 CLAVIJO CASTILLO 
CONSTANZA 
ESTEFANIA 

PEÑAFLOR COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

56 15370 CONDE PLAZAS 
MARIA 

ANGELICA 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 06-02-2025 06-08-2025 

57 15379 CONTRERAS BUJES JUAN IGNACIO 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

58 15170 CORTE FERNÁNDEZ 
ALEJANDRO 

DANTE 
SAN MIGUEL COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

59 15342 CORTÉS ACUÑA 
CHARLOTTE 

ALEXA 
SERNAMEG RM FAMILIA 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

60 15277 DE LA FUENTE TURINA 
MARCELA 
CRISTINA 

MAIPU FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

61 15319 DÍAZ CAMPOS 
CRISTÓBAL 

GASPAR ANDRÉS 
MAIPU COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

62 15057 DÍAZ VIVANCO 
MACARENA 

ANDREA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

63 14956 DURAN REYES 
RAMON 
ALBERTO 

SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

64 14932 ESCALANTE RODRIGUEZ 
ANTONIA 
TERESA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

65 15296 ESPEJO VILLANUEVA RODRIGO FELIPE CERRILLOS FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

66 15378 ESPINOSA LABORIE 
DANAY 

MAURENE 
MARIE 

TALAGANTE COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

67 15234 FAJARDO SOTO DARRACK CERRILLOS FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

68 15188 FERNANDEZ SAPAG ANTONIA COLINA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

69 15164 FERNÁNDEZ GAMBINI 
ROCÍO 

ALEJANDRA 
HUECHURABA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

70 15167 FERNÁNDEZ SOTOMAYOR DOMINGO SAN MIGUEL COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

71 14893 FIGUEROA HEVIA CARLA BELÉN 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

72 15288 FIGUEROA MUÑOZ 
CATALINA 

ALEJANDRA 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

73 15216 FIGUEROA ROSALES 
CAMILA 

ALEJANDRA 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

74 15276 FLANDEZ VERA 
OSCAR LORENZO 

SEBASTIAN 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

75 15198 FLORES FREDES 
SAMUEL 
IGNACIO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

76 15327 FOSTER ESCOBAR JESSICA ROXANA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

77 14978 FUENTEALBA HARVEY 
FRANCISCA 
PATRICIA 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

COMUN 
CONVENIOS 

RM 
06-02-2025 06-08-2025 

78 15434 FUENTES GUERRA 
HARLEN 

NAYADET 
MAIPU COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

79 15194 GABLER ATUCHA 
JOSEFINA 
ANTONIA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

80 14865 GAETE BERGUÑO FELIPE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

81 15027 GAETE TORO 
NICOLÁS 
ALBERTO 

SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

82 15265 GALVÁN RÍOS ISABEL ANDREA PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 06-02-2025 06-08-2025 

83 15180 GANGAS ROJAS 
MARJORIE 
MARIBEL 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

84 15287 GARCIA FERNANDEZ 
MARIA 

MAGDALENA 
MELIPILLA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

85 15067 GARCÍA VEGA 
MARCELO 
ALFONSO 

SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

86 15309 GARNHAM ROSENQVIST NICOLÁS JUNJI RM COMUN 
CONVENIOS 

RM 
06-02-2025 06-08-2025 

87 15520 GARRIDO HORMAZABAL DIEGO IGNACIO CURICO FAMILIA MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

88 15313 GARRIDO MORALES 
TAMARA 
IGNACIA 

LINARES COMUN MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

89 15191 GLENZ COBO 
MARTÍN 

EDUARDO 
INDEPENDENCIA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

90 15323 GODOY MUÑOZ 
CONSTANZA 
ESTEFANÍA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

91 15311 GÓMEZ DÍAZ 
VALENTINA 
ALEJANDRA 

MAIPU FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

92 15250 GONZALEZ GONZALEZ MATIAS GABRIEL LINARES FAMILIA MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

93 15189 GONZÁLEZ AESCHLIMANN 
ÁLVARO 

ANTONIO 
RENCA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

94 15162 GONZÁLEZ SAN MARTIN JOSÉ MANUEL JUNJI RM COMUN 
CONVENIOS 

RM 
06-02-2025 06-08-2025 

95 15444 GONZÁLEZ TORRE CATALINA JESÚS 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

96 15213 GOSEN MANZUR ALIN RENCA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

97 15222 GUERRA DIAZ RODOLFO FELIPE PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

98 15068 GUERRA GALDÁMEZ YISENIA PAOLA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

99 14986 GUERRATY SAN MARTÍN 
MACARENA 

SOLEDAD 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

100 15348 GUERRERO FUENTES CINTYA VALERIA 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

101 15166 GUERRERO RUBIO LORETO ISIDORA SERNAMEG RM FAMILIA 
CONVENIOS 

RM 
06-02-2025 06-08-2025 

102 15321 GUTIERREZ PINO JAVIERA PAZ SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

103 14823 GUTIÉRREZ AGUILAR 
IGNACIA 

CATALINA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

104 15333 GUTIÉRREZ CONTRERAS ROCÍO DANIELA 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

105 15330 GUTIÉRREZ MUÑOZ 
SEBASTIÁN 

IGNACIO 
SAN JAVIER COMUN MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

106 15071 GUTIÉRREZ SEPÚLVEDA ELÍAS CHAIM 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

107 15310 HANIEZ ORTIZ 
ANTONIA 

MARGARITA 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

108 14979 HERNANDEZ FUENTES 
BARBARA 
CAMILA 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

109 15471 HERNÁNDEZ BRAVO 
PAOLA 

ALEJANDRA 
TALAGANTE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

110 15255 HERNÁNDEZ MONTOYA 
JOSELUIS 
MANUEL 

LA CISTERNA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

111 15308 HUENUPIL ALVARADO 
ANASTASIA 
ALEXANDRA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

112 15411 IBACETA ARAYA EMILIO ALEXIS LA PINTANA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

113 15526 IBÁÑEZ JARA JOSÉ MIGUEL SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

114 15168 INFANTE VERNE LAURA COLINA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

115 15465 ISUANI SOTO 
VALENTINA 

NAHIR 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

116 15543 JEREZ CORNEJO 
RODRIGO 
ANDRES 

MELIPILLA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

117 15110 JEREZ VARGAS 
DANIELA 

ALEJANDRA 

SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

118 15477 JIMENEZ BAEZA 
KATHERINE 

ELIETH 
TALAGANTE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

119 15144 JOPIA BONILLA 
HOMERO 

CRISTOBAL 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

120 14967 JULLIAN 
DE TEZANOS 

PINTO 
BENJAMÍN 

SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

121 15381 LAGNO MARÍN 
ANTONIA 

ALEJANDRA 
RENCA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

122 15496 LANDEROS RIVERA 
MICHELLE 

FERNANDA 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

123 15099 LARENAS CASTRO CAMILA ANDREA OFICINA PENAL COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

124 15174 LARSEN ALONSO BLANCA COLINA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

125 15485 LATIN TAMAYO LUIS ALEJANDRO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

126 15501 LAZO PARADA HENRY SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

127 15324 LEAL GIRAUDO 
MARIANA 
ANTONIA 

MELIPILLA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

128 15245 LECAROS BEROIZA MARIA EUGENIA PUENTE ALTO COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

129 15343 LETELIER PINO 
MONSSERRATT 

IGNACIA 
SERNAMEG RM FAMILIA 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

130 15537 LEVANCINI SANTIBAÑEZ LIDIA ESTER 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

131 15318 LEVET DIAZ 
VICENTE 
IGNACIO 

CERRILLOS COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

132 15165 LIBERONA VALENZUELA SANDRA PAOLA PEDRO AGUIRRE CERDA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

133 15145 LÓPEZ ORELLANA 
JEREMMY 
ANDRÉS 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

134 14969 LORENZONI GARCÍA MARIA PILAR 
DIRECCION GENERAL 

DE AGUAS 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

135 15019 LOYOLA ROZAS 
CAMILA 

ESTHEFANY 
SERNAMEG MAULE 

CENTRO DE 
ATENCION INCIAL - 

VIF 

CONVENIOS 
MAULE 

06-02-2025 06-08-2025 

136 15361 LOYOLA TOLEDO DIANA SOFÍA SAN BERNARDO COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

137 15206 MACPHERSON TRUJILLO LIAN YAMIR PEDRO AGUIRRE CERDA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

138 15084 MALUENDA CASTAÑEDA 
CONSTANZA 

ISABEL 
SERNAMEG RM FAMILIA 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

139 15269 MARCANO DOMINGUEZ 
DARWIN 
AGUSTIN 

OFICINA DE DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

140 15153 MARIHUÁN RUBIO 
FRANCISCA 

ISIDORA 
RENCA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

141 15207 MARÍN GARRIDO DANIELA PAZ QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

142 15315 MARINO NALLAR 
MARTINA 

ANTONIETA 
QUILICURA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

143 15433 MARTINEZ BROWN RUBEN DARIO 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

144 15096 MARTÍNEZ ORELLANA 
FRANCO 
DAMIÁN 

LA FLORIDA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

145 15252 MAULÉN CONTRERAS 
MACARENA 
ALEJANDRA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

146 15109 MEDINA JARA DAVID LAUTARO PEÑALOLEN COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

147 15236 MEDINA LARA CATALINA PAZ LA PINTANA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

148 15366 MEDINA PEREIRA 
ALONDRA 

FRANSHESKA 
SERNAMEG RM FAMILIA 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

149 14910 MEDINA RIQUELME CECILIA ANDREA 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

150 15362 MEJÍAS VALLADARES LUKAS FELIPE 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

151 15106 MELENDEZ ROA 
VICTORIA 

ALEJANDRA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

152 15231 MELÉNDEZ BARRENA 
RODRIGO JUAN 

ANTONIO 
SAN MIGUEL FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

153 15223 MELLADO FRIZ 
CATALINA 

FERNANDA 
LA PINTANA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

154 15098 MENDEZ CARRION BRUNO IGNACIO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

155 15334 MENDEZ SILVA 
YOSELIN 

ANGELICA 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

156 15447 MENDOZA GUERRA 
FABRIZIO 
MARCOS 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

157 15209 MENDOZA NUÑEZ 
STEPHANY 
JULIANA 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

158 15202 MEYER AHUMADA 
RICARDO 
IGNACIO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

159 15008 MICHEL CUBILLOS MARIA IGNACIA COLINA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

160 15176 MINDER AGUILA 
JOSEFINA DE LA 

LUZ 
TIL TIL FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

161 15358 MOLINA ALFARO TANIA ANDREA PUENTE ALTO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

162 15283 MOLINA VELASCO 
MAGDALENA 
CONSTANZA 

LA PINTANA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

163 15450 MONARDES GONZALEZ MATIAS GABRIEL SERNAMEG RM FAMILIA 
CONVENIOS 

RM 
06-02-2025 06-08-2025 

164 15421 MONTALVA RIBOT 
ANDRÉS 
IGNACIO 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

165 15210 MONTERO ALVARADO 
IGNACIO 

BENJAMIN 
EL BOSQUE COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

166 14899 MONTESINOS BAHAMONDE 
MARLENE 

ALEJANDRA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

167 15247 MORA FORCELLEDO 
GABRIEL 
ALONSO 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

168 15186 MORENO ARRIAGADA 
FERNANDO 

MAXIMILIANO 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

169 15172 MORENO CAMUS 
NICOLÁS JOSE 

SALVADOR 
SAN MIGUEL COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

170 15483 MUÑOZ BARREDA MARIA IGNACIA LA CISTERNA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

171 15160 MUÑOZ CISTERNA MARÍA JOSÉ LA FLORIDA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

172 15285 MUÑOZ LIEMPI 
MATÍAS 
IGNACIO 

PEDRO AGUIRRE CERDA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

173 15479 MUÑOZ LOBOS 
JOSEFA 

CATALINA 
RECOLETA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

174 15001 MUÑOZ MARTINEZ 
RODRIGO 
ANTONIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

175 15291 MUÑOZ MUÑOZ CATHERINA PAZ 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

176 15384 MUÑOZ OYARCE 
JAVIERA 
ANDREA 

DPP REGION DEL 
MAULE 

DPP LOCAL CURICO 
CONVENIOS 

MAULE 
06-02-2025 06-08-2025 

177 15240 MUÑOZ SUAREZ 
NATALIA 

ALMENDRA 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

178 15038 MUÑOZ VICTORIANO 
JAIME 

FRANCISCO 
CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 06-02-2025 06-08-2025 

179 15307 NASH ALBORNOZ 
PAULA 

FRANCISCA 
TALCA FAMILIA MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

180 15360 NAVIA BAEZA 
SEBASTIÁN 

FELIPE 
LAMPA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

181 15266 NERCASSEAU ALVAREZ 
SILVIA 

CAROLINA 
RENCA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

182 15550 NUÑEZ LOBOS JORGE ELÍAS EL BOSQUE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

183 15178 ÑANCUPIL SANZANA 
BELÉN 

MILLARAY 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

184 15539 OLIVOS PEREDA 
JOAQUÍN 
EDUARDO 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

185 15352 OPITZ CID 
DANIELA 
PATRICIA 

PEDRO AGUIRRE CERDA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

186 15273 ORELLANA CHAMORRO 
CAROLINA 

IVONNE 
CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 06-02-2025 06-08-2025 

187 15273 ORELLANA CHAMORRO 
CAROLINA 

IVONNE 
CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 06-02-2025 06-08-2025 

188 15469 ORTIZ ROMÁN SCARLET TERESA RENCA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

189 15135 PADILLA MUÑOZ 
MARÍA 

FERNANDA 

MINISTERIO DE BIENES 
NACIONALES 
O´HIGGINS 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

06-02-2025 06-08-2025 

190 15356 PARADA KUSZ 
EDUARDO 
ANDRÉS 

TIL TIL FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

191 15494 PAREDES DEL PINO PETER ANDRES QUILICURA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

192 15140 PARRA GALLEGOS 
IVONNE 

VALENTINA 
SERNAMEG RM FAMILIA 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

193 15459 PARRA GONZALEZ 
BARBARA ABRIL 

HELEN 
SAN JAVIER FAMILIA MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

194 15329 PAVEZ ZÚÑIGA ELVIS BASTIAN UVI EL BOSQUE COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

195 15163 PEREIRA GONZÁLEZ 
FABIÁN 

ALEJANDRO 
TIL TIL FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

196 15225 PINCHEIRA VARGAS 
VALENTINA 

BELÉN 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

197 15445 PINTO POZO JAVIERA PAZ 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

198 15179 PIÑA NAUDON ISIDORA MARÍA 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

199 15175 QUERA MARCET 
AGUSTÍN 
RICARDO 

OFICINA DE DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

200 15406 QUIJADA CALDERÓN DAMIÁN EMILIO 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

201 15239 QUIÑONES PARRAGUEZ 
MIGUEL 

ALEXANDER 
RECOLETA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

202 15221 RAMIREZ CATALAN 
LORENA 

FERNANDA 
YOLANDA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

203 15226 RAMIREZ SILVA 
FRANCISCO 

ESTEBAN 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

204 15412 RANTAKYRO MONDACA JONAS TORD SAN BERNARDO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

205 15476 RECABARREN BAEZA 
CATALINA 

ALEJANDRA 
PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

206 15481 RETAMALES HERRERA 
BENJAMÍN 
CRISTÓBAL 

SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

COMUN 
CONVENIOS 

RM 
06-02-2025 06-08-2025 

207 15458 REYES MATAMALA CAMILA ESTELA 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

208 15182 RIFFO SILVA 
EDUARDO 
ANDRÉS 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

209 14908 RIOS BETANCOURT YASNA ROMINA LAS CONDES FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

210 15190 RÍOS PINILLA RENATA JESÚS 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

211 15228 RIQUELME DÍAZ 
CHRISTOPHER 

KEVIN 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

212 15454 RIQUELME PEÑA 
CAMILA 
IGNACIA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

213 15263 RIVERA SALAS 
TAMARA 

FERNANDA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

214 15410 RIVERAS CORREA 
MARÍA 

ALEJANDRA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

215 15155 ROBLES CAIMANQUE 
CONSTANZA 

ANDREA 
CERRO NAVIA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

216 15268 ROBLES SOLÍS 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 

RENCA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

217 15422 ROCO MORALES 
CATALINA 

CONSTANZA 
JUNJI RM COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

218 15082 RODRIGUEZ ARANGUIZ 
NICOLAS 
IGNACIO 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

219 15046 RODRÍGUEZ ARNOLDS CRISTÓBAL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

220 14895 ROJAS RÍOS 
CONSUELO 
FERNANDA 

SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

221 15354 ROJAS SILVA 
KRISHNA 

MERCEDES 
SERNAMEG RM FAMILIA 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

222 15087 ROJAS VARGAS 
ESTEFANIA 
VALENTINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

223 15438 ROJO LIZAMA SOFIA VICTORIA TALAGANTE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

224 15028 ROSAS GARRIDO 
BERNARDO 

ANDRÉS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

225 15398 ROSENTRETER ZAMORA 
EDUARDO 

GUILLERMO 
PEDRO AGUIRRE CERDA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

226 15025 ROZAS MORENO 
AURORA 
ISIDORA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

227 15169 RUZ FORNO 
TOMÁS 

ANTONIO 
QUINTA NORMAL COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

228 15437 RUZ MEDEL 
NANCY 

CAROLINA 
LO PRADO FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

229 14921 SAAVEDRA MOYA 
MACARENA 
CAROLINA 

SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

230 15414 SAEZ SAAVEDRA 
MARIELA 
ROXANA 

QUILICURA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

231 15376 SÁEZ CALBUL VÍCTOR ALCIDES LA PINTANA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

232 15298 SAFE VALENZUELA BENJAMÍN JOSE COLINA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

233 15005 SALAS MEZA 
VALENTINA 
ALEJANDRA 

SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

234 15392 SALAS TREJO 
GUILLERMO 

JESÚS 
JUNJI RM COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

235 15214 SALAS VIDELA 
CRISTIAN 
GABRIEL 

PADRE HURTADO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

236 15157 SALAZAR ESCOBAR 
VALENTINA 

PAOLA 
LAS CONDES FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

237 15382 SALAZAR FELIÚ 
JAVIERA 
IGNACIA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

238 15400 SALAZAR ZÚÑIGA 
VALERIA 
CRISTINA 

SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

COMUN 
CONVENIOS 

RM 
06-02-2025 06-08-2025 

239 15197 SALCEDO CARDENAS KATY YOSELIN 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

240 15424 SALGADO MONSALVE 
VALENTINA 

ANDREA 
SAN MIGUEL COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

241 15397 SALGADO PEÑA 
LORETO 

CONSUELO 

MINISTERIO DE BIENES 
NACIONALES REGIÓN 

DEL MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

06-02-2025 06-08-2025 

242 15256 SALINAS VILLEGAS 
SEBASTIAN 

IGNACIO 
TALAGANTE FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

243 15478 SÁNCHEZ VIDAL 
JUAN CARLOS 

IGNACIO 
OFICINA ADULTO 

MAYOR MAGALLANES 
MULTIMATERIA MAGALLANES 06-02-2025 06-08-2025 

244 15516 SANDOVAL REYES 
KATERINE 
YESENIA 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

245 15002 SANDOVAL VILLARROEL 
DANAE 

FLORENCIA 
INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

246 15325 SANHUEZA AZUA INGRID MABEL LA PINTANA FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

247 14970 SANT ANA PULIDO MELISSA PEÑALOLEN COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

248 15249 SANTELICES OBREQUE 
MAITE 

FRANCISCA 
SERNAMEG RM FAMILIA 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

249 15064 SANTIS URTUBIA 
GIOVANI 

ALEXANDER 
RECOLETA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

250 15059 SATELER COVACEVICH DANIELA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

251 15244 SCHNEIDER ARREDONDO 
CONSTANZA 

BEATRIZ 
PUENTE ALTO COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

252 15230 SCROFFT GUAJARDO 
MARIAJOSÉ 

ANDREA 
COLINA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

253 15105 SEGURA CAMPOS MARCIA LEDA MACUL FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

254 15399 SEGURA VEGAS 
ISIDORA 

CATALINA 
PEDRO AGUIRRE CERDA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

255 15126 SILVA GONZÁLEZ YASNA MASIEL 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

256 14876 SILVA MONTERO KARIN ANDREA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

257 15181 SOBARZO PERIC 
RODRIGO 
ANDRÉS 

LAMPA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

258 15260 SOTO PINTO CAMILO ANDRES PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

259 15395 SOZA RESTREPO ALEJANDRO SAN JOAQUIN COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

260 15212 SUZARTE KARAHANIAN JOSE MANUEL 
SERVICIO NACIONAL DE 

MIGRACIONES 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

261 15246 TABJA CISTERNA MATÍAS VICENTE CURICO COMUN MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

262 15509 TAPIA CORONADO 
NICOLÁS 
IGNACIO 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

263 15405 TAPIA RODRÍGUEZ BAYRON ALEXI 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

264 15456 TESSINI FARÍAS 
BELÉN 

CAROLINA 
LAMPA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 



 
 

 

265 14922 TOLEDO MILLACURA 
CATALINA 

ALEJANDRA 
HUECHURABA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

266 15326 TORRES DÍAZ CAMILA ANDREA 
OFICINA DE DERECHOS 

HUMANOS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

267 15350 TORRES REYES 
FELIPE 

SEBASTIAN 
SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

268 15251 TRONCOSO ARAYA ALEX GONZALO RECOLETA COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

269 15086 URBINA PÉREZ 
MARIELA 

ALEJANDRA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

270 14933 URIBE SALAZAR CARLA ANDREA 
FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

06-02-2025 06-08-2025 

271 15491 URRA FUENTES 
VICTORIA 

ALEJANDRA 
RENCA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

272 14386 VALDÉS NAVARRETE 
GUSTAVO 
IGNACIO 

DPP REGION DEL 
MAULE 

UNIDAD DE 
ESTUDIOS 

CONVENIOS 
MAULE 

06-02-2025 06-08-2025 

273 15495 VALDIVIESO NAVARRETE 
AUGUSTO 

JAVIER 
SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

274 15461 VALENZUELA RIQUELME 
MARCELO 

ALEJANDRO 
SAN JAVIER COMUN MAULE 06-02-2025 06-08-2025 

275 15072 VÁSQUEZ TAPIA JOSÉ IGNACIO PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

276 15460 VERDUGO REYES LUCAS GABRIEL CERRILLOS COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

277 15332 VILAS MARIN 
CARLOS 

ALEJANDRO 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

278 15173 VILDOSOLA MICHELL MARIA JESUS COLINA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

279 15147 VILLADA CRIOLLO 
MIGUEL 

FERNANDO 
CONVENIO CAJ-

SENADIS 
COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

280 15490 VILLAGRA CERDA SOFÍA IGNACIA INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

281 15372 VILLALÓN LÓPEZ 
JAVIERA 
IGNACIA 

JUNJI RM COMUN 
CONVENIOS 

RM 
06-02-2025 06-08-2025 

282 15415 VILLANUEVA TRONCOSO PABLO CÉSAR QUINTA NORMAL COMUN NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

283 15258 VILLARROEL FERNÁNDEZ 
JAVIERA 

ESPERANZA 
LA CISTERNA COMUN SUR 06-02-2025 06-08-2025 

284 15402 VILLARROEL MOYA 
LUCÍA DEL 
CARMEN 

SERNAMEG MAULE 
CENTRO DE 

RECUPERACION Y 
VIF 

CONVENIOS 
MAULE 

06-02-2025 06-08-2025 

285 14991 ZAMORA CASTILLO 
CRISTÓBAL 
JOAQUÍN 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 06-02-2025 06-08-2025 

286 15199 ZANETTA LEÓN 
BENJAMÍN 

ANDRÉS 
LO ESPEJO FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

287 15270 ZAPATA VALENZUELA 
CATALINA 
SOLEDAD 

BUIN FAMILIA SUR 06-02-2025 06-08-2025 

288 15208 ZUÑIGA ABARCA 
MANUEL 
ESTEBAN 

LO PRADO FAMILIA NORTE 06-02-2025 06-08-2025 

 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

06-02-2025 06-08-2025 23-09-2025 14-10-2025 21-10-2025 28-10-2025 05-11-2025 

 



 
 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins y a la 

Dirección Regional de Maule, la coordinación y realización de una inducción por medios electrónicos 

a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de 

Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción específica que corresponda a cada 

unidad operativa e institución en convenio, con especial referencia a la entrada en vigencia del 

Memorándum N° 11/2024 de esta Dirección General, que “Instruye sobre medidas que deben 

adoptar las Direcciones Regionales, Unidades Operativas, Abogados Tutores y otros intervinientes 

en el proceso de práctica profesional, en relación con alegatos de postulantes en las Cortes de 

Apelaciones que indica”, del 29 de abril de 2024. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, 

a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de 

notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
 
 
GPG /SVB/ PCC 
UPP 
 

DISTRIBUCIÓN (4): 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

